
     
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 15.04.2024 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                 F.to Slaviero Dr. Nevio 
 
 
 
 
 
 

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria                                      X 

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria  

 
 

Si attesta che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria 

al conto “Dipendenti c/ferie e contr.da liquidare” del Bilancio esercizio 

2023. 

 

Meledo, lì 15 aprile 2024 

 
           Il Ragioniere 
            F.to Manzardo Valeria 
 
 
 
 
 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
               F.to Slaviero Dr. Nevio 

 
 
 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 060 del 15/04/2024 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno quindici del mese di Aprile 

presso la sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, 

in Via G. Bisognin n. 6, il Direttore – Segretario dell’Ente Slaviero Dr. 

Nevio, sulla base di quanto disposto dal Regolamento di 

Amministrazione e di organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, ha adottato la 

presente determinazione in merito al seguente oggetto: 

 
 
 
 
 
 

 
LIQUIDAZIONE INDENNITA’ FINANZIARIA PER FERIE MATURATE 

E NON GODUTE.= 
 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
 
 
PREMESSO CHE 

 il XX, dipendente dell’Ente dal 01.09.1980 è cessato dal servizio in data 31.10.2023; 

 il XX, negli anni, ha svolto il ruolo di Capo Area Amministrativo, Finanziario, Economale 

e amministrazione del personale e, per alcuni periodi, contemporaneamente, di Capo 

Area come sopra descritto e di Segretario/Direttore dell’Ente; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

CONSIDERATO che, nel corso degli anni, soprattutto con riferimento all’incarico affidato con 

deliberazione n° 37 del 18.12.2019 di Segretario Direttore dell’Ente e di Capo Area 

Amministrativo, Finanziario, Economale e amministrazione del personale per il quinquennio 

2020 – 2024, periodo caratterizzato anche dalla gravosa presenza del COVID 19, la fruizione 

delle ferie è stata molto difficoltosa; 

RICORDATO che tale incarico era già stato assegnato nell’anno 2014; 

RISCONTRATO pertanto che, all’atto della cessazione dal servizio, non è stata possibile la 

corretta fruizione delle ferie; 

VISTA la sentenza della Corte di Giustizia Europea del 18.01.2024 C-218/22 che ha bocciato 

il previgente divieto (D.L. n. 95/2012) di versare al lavoratore un’indennità finanziaria per i 

giorni di ferie non goduti alla data di cessazione del rapporto di lavoro per ragioni indipendenti 

dalla sua volontà; 

VISTI i conteggi delle ferie godute e non godute negli anni, così come predisposto dall’ufficio 

personale dell’Ente; 

RITENUTO pertanto, in ossequio alla sentenza della Corte di Giustizia Europea del 

18.01.2024 C-218/22, di liquidare l’indennità finanziaria per i giorni di ferie non goduti dal Dr. 

Giorgio Zanin, come da conteggi predisposti dall’Ufficio Personale dell’Ente; 

VISTA la deliberazione nr.53 del 28/12/2023, che approva il bilancio economico annuale di 

previsione esercizio 2024 e la relativa Relazione programmatica; 

VISTO il vigente Statuto e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 
DETERMINA 

 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1° - di prendere atto che nel corso degli anni, soprattutto con riferimento all’incarico affidato 

con deliberazione n° 37 del 18.12.2019 di Segretario Direttore dell’Ente e di Capo Area 

Amministrativo, Finanziario, Economale e amministrazione del personale per il quinquennio 

2020 – 2024, periodo caratterizzato anche dalla gravosa presenza del COVID 19, la fruizione 

delle ferie da parte del XX è stata molto difficoltosa; 

2° - di riconoscere pertanto, in ossequio alla sentenza della Corte di Giustizia Europea del 

18.01.2024 C-218/22, un’indennità finanziaria per i giorni di ferie non goduti dal Dr. Giorgio 

Zanin, come da conteggi predisposti dall’Ufficio Personale dell’Ente;  

3°- di dare atto che tale spesa trova adeguata copertura al conto Dipendenti c/ferie e contributi 

da liquidare del bilancio esercizio 2023.  

 

 

 

 


